
Sitodruki Sandry Stojańskiej-Rekus
Cykl grafik nosi tytuł „Legs Composition”, realizowany był w latach 2021-2022, a inspirowany
fotografiami cyfrowymi z 2020 roku tej autorki. W wielkoformatowych pracach odniosła się ona
do uwiecznionej najpierw na zdjęciach postaci ludzkiej, owiniętej w czarny stretch i
sfotografowanej w różnych pozach i skrótach perspektywicznych. W takim ujęciu figura staje
się bezosobowa, a światło i cień pojawiające się na folii dają zupełnie inne efekty niż na ciele,
dodatkowo abstrahując przedstawienia. W oparciu o takie wyobrażenie nierealnego artystka
stworzyła cykl poddanych syntezie i deformacji figur, ze szczególnie wyeksponowanymi
nogami – stąd tytuł cyklu. W zestawieniu z jednolitym tłem oraz aplą intensywnego, jaskrawego
koloru, prace Sandry Stojańskiej-Rekus stały się bardziej kontrastowe, przez co zwracają uwagę
odbiorcy – ulicznego widza, często przypadkowo je oglądającego. Elementem łączącym wszystkie
kompozycje jest krzesło, przedmiot dookreślający przestrzeń grafik i wprowadzający do nich nowe
treści, zachęcające odbiorcę do własnych interpretacji.

Sandra Stojańska-Rekus pochodzi z Bielska-Białej. W latach 2012-2018 uczyła się w Państwowej
Ogólnokształcącej Szkole Sztuk Pięknych im. Juliana Fałata w Bielsku Białej. Od 2018 roku studiuje
w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi na Wydziale Grafiki i
Malarstwa w Instytucie Grafiki Artystycznej. Specjalizuje się w technikach druku wklęsłego, które
zgłębia w Pracowni Technik Wklęsłodrukowych pod okiem dr hab. Alicji Habisiak-Matczak, druku
wypukłego u prof. Dariusza Kacy oraz sitodruku u dr hab. Agaty Stępień.

W 2015 i 2016 roku była laureatką nagrody indywidualnej w ogólnopolskim konkursie „Szeroki
Kadr – Akcja (Foto) edukacja'” za dwa cykle fotografii: „Portret rodzinny” oraz „Portret w świetle
zastanym”. W roku 2021 została wyróżniona w Kitchen Litho Biennale w Charmes we Francji za
grafikę „LDZ”, wykonaną w technice akwaforty. W tym samym roku brała udział w
międzynarodowym projekcie ,,Carmo, Chiado i Bal Maskowy”, koordynowanym przez Profesora Jose
Quaresemę z Uniwersytetu w Lizbonie, a zrealizowane wówczas prace prezentowane będą w
Portugalii, Francji oraz w Polsce, w Łodzi. Podczas realizacji projektu artystka pokazała w Lizbonie
swój najnowszy cykl grafik „HOME”, odnoszący się do tytułowego tematu. W 2022 roku
uczestniczyła w kolejnej, ósmej edycji projektu „Chiado, Carmo, Paris – Soiree chez lui”.  W latach
2013-2018 brała udział w licznych wystawach organizowanych przez Państwową Ogólnokształcącą
Szkołę Sztuk Pięknych im. Juliana Fałata w Bielsku Białej, gdzie w dużej mierze prezentowane było
jej malarstwo, fotografia bądź grafika projektowa.

W XXXVIII. Konkursie im. Władysława Strzemińskiego Sztuki Piękne ASP w Łodzi w 2021 roku
została wyróżniona przez Fundację „Kultura i Biznes” za cykl grafik w technikach wklęsłodruku.

Równie szczęśliwy okazał się dla młodej artystki tegoroczny, XXXIX Konkurs im. Władysława
Strzemińskiego Sztuki Piękne ASP w Łodzi – Łódzki Domu Kultury nagrodził jej cykl grafik w
technice serigrafii pt. „Legs Composition” – prezentowany premierowo w galerii zewnętrznej przed
Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach do 31 grudnia 2022 roku.


